
    Ano I, Edição 002. Capinzal do Norte-MA, Quarta-Feira, 03 de Janeiro de 2018. 02 Páginas

SUMÁRIO

D i á r i o  O f i c i a l  d o
L E G I S L AT I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E - M A
 1

PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

PORTARIA Nº 01/2018 -GP CÂMARA 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear TAMIRES  FERREIRA FEITOSA , portadora 
de RG 029082202005-6 SSP/MA e CPF 030.347.363-04, para 
ocupar o cargo de TESOUREIRA da Câmara Municipal de Ve-
readores de Capinzal do Norte –MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

Portaria da CPL nº. 02/2018 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPINZAL 
DO NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atri-
buições legais,
RESOLVE:
Art. 1º. – NOMEAR, os novos membros da CPL – Comissão 
Permanente de Licitação, sendo estes os seguintes:
- Presidente: RAIMUNDA DE SÁ OLIVEIRA CABRAL; 
- Membro: TAMIRES FERREIRA FEITOSA;
- Membro: MÁRCIO HENRIQUE SANTIAGO DE SOUSA;
Art. 2º. – A seguinte CPL terá como membros no Pregão os se-
guintes:
- Pregoeiro: Márcio Henrique Santiago de Sousa;
- Secretária: Tamires Ferreira Feitosa ;
- Membro da Equipe de apoio: Raimunda de Sá Oliveira Cabral.
Art. 3º. – A presente Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogado as disposições em contrario.
PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 03/2018 -GP CÂMARA
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.

RESOLVE:
Art.1º. Nomear, BRUNO SILVA DAMASCENO portador de 
RG 045432062012-0     SSP/MA e CPF 611.401.293-33, para 
ocupar o cargo de VIGIA da Câmara Municipal de Vereadores 
de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 04/2018-GP CÂMARA
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear EFRAIM DE PAIVA SOUSA GALENO , porta-
dor de RG 043559522011-5     SSP/MA e CPF 064.808.683-66, 
para ocupar o cargo de VIGIA da Câmara Municipal de Verea-
dores de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 05/2018 -GP CÂMARA
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear GIRLIANE DE SOUSA LIMA DA SILVA , por-
tadora de RG 037244242009-5 SSP/MA e CPF 603.864.503-90, 
para ocupar o cargo de  ZELADORA da Câmara Municipal 
de Vereadores de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 06/2018 -GP CÂMARA
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n - Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br



         Quarta-Feira, 03 de Janeiro de 2018                                                                                          Diário do Legislativo 2

Câmara Municipal de Vereadores. Rua Lindolfo Flório s/n Vista Alegre - Capinzal do Norte-MA. CEP 65735-000
Site: www.cmcapinzaldonorte.ma.gov.br

DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear HIRLAN NASCIMENTO MOREIRA, portador 
de RG 035410372008-0    SSP/MA e CPF 048.799.083-80, para 
ocupar o cargo de VIGIA da Câmara Municipal de Vereadores 
de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 07/2018 -GP CÂMARA
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear RAIMUNDA DE SÁ OLIVEIRA CABRAL, 
portadora de RG 122048699-7     SSP/MA e CPF 968.629.553-
49, para ocupar o cargo de SECRETÁRIA da Câmara Municipal 
de Vereadores de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 08/2018 -GP CÂMARA
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADO-
RES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, REGILENE ABREU 
DA SILVA BERTOLDO, no uso das atribuições que lhe confere 
o Regimento Interno da Câmara Municipal.
RESOLVE:
Art.1º. Nomear ROZILÉIA RODRIGUES DA SILVA , portado-
ra de RG 040675152010-0 SSP/MA e CPF 609820173-08, para 
ocupar o cargo de ZELADORA da Câmara Municipal de Verea-
dores de Capinzal do Norte – MA.
Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE VEREADORES DE CAPINZAL DO NORTE – MA, 02 de 
Janeiro de 2018.

Regilene Abreu da Silva Bertoldo
Presidente da Câmara


